
Struttura Territoriale Sardegna
Via G. Biasi, 27 - 09131 Cagliari - T [+39]  07052971 - F [+39]  0705297268
Pec anas.cagliari@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I. AUTOMOBIL CLUB ITALIA

ALLA AREUS AZIENDA REGIONALE DELL'EMERGENZA URGENZA DELLA SARDEGNA

ALL' ATS SARDEGNA

AGLI SERVIZIO 118 REGIONALE

ALL' IMPRESA MANNO SRL

AL COMANDO CARABINIERI

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI SARDEGNA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI NUORO

AL COMUNE DI BAUNEI

SPETT.LE COMUNE DI DORGALI

AL COMUNE DI TALANA

AL COMUNE DI URZULEI

AL COMANDO PROVINCIALE POLIZIA STRADALE NUORO

SPETT.LE COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE

AGLI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE NUORO

ALLA PREFETTURA DI NUORO

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA DIREZIONE GENERALE DELLA PROTEZIONE CIVILE

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI NUORO

ALLA QUESTURA DI NUORO

ALLA AZIENDA REGIONALE SARDA TRASPORTI

ALLA RAS ASSERATO LL.PP

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA - ASSESSORATO AI TRASPORTI

ALLA M.C.T.C. DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE DEL CENTRO (NUORO)

ALLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DELLA SARDEGNA

AGLI COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI NUORO

ALL' ANAS S.P.A DIREZIONE GENERALE  UFFICIO STAMPA

ALL' ANAS SPA - UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A CENTRO C - NUCLEO A AGR CAGLIARI

ALLA SOC SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON SALA OPERATIVA NAZIONALE ANAS

A DANIELE GARZIA

A GIOVANNI SERRA

A MARIO LORRAI

A MARIO GIUSEPPE PORCU



A MAURO PUSOLE
A NICOLA RUSSO

A VIRGILIO PORCU

OGGETTO

Fenomeni naturali - Frana/Smottamento

* Tratta SS 125 ORIENTALE SARDA dal km 193+930 al km 193+970, Apertura al traffico, Corsie: di
destra Provvedimenti: limite di velocita 30Km/h, fermarsi e dare precedenza

*Istituzione del senso unico unico alternato tra il Km 193+930 e il Km 193+970 della SS 125 Orientale
Sarda.
 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 127/2021/CA

2 / 4



ORDINANZA N. 127/2021/CA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Premesso che in data 18.11.2021, a causa del distacco di alcuni massi di notevoli dimensioni dal costone
roccioso sovrastante la strada Statale, è stato necessario chiudere al traffico il tratto di SS125 in prossimità
del km 193+900 circa;Che di fatto, con l'Ordinanza della Struttura Territoriale Anas Sardegna n. 123/2021 è
stata disposta la chiusura al traffico della SS 125 tra il Km 193+900 e il Km 194+100, fino al completamento
delle operazioni di verifica e messa in sicurezza dei massi ciclopici ancora presenti sul versante di frana.Che
il Comune di Dorgali con nota del 18.11.2021 (PEC del 18.11.2021) si è impegnato per condurre con
immediatezza la predetta attività di verifica;

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di

revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- Che con nota del 03.12.2021 (PEC del 03.12.2021) il Comune di Dorgali ha comunicato di avere concluso
l'attività di messa in scurezza del versante in corrispondenza del fronte di frana, dichiarando che il pendio
sottostante la nicchia è scevro da pericolosità franosa;
.

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 4



ORDINA

* fermarsi e dare precedenza, limite di velocita di 30Km/h su SS 125 ORIENTALE SARDA dal km 193+930 al km
193+970, Apertura al traffico, su corsia di destra a partire dalle ore 08:00 del 7/12/2021; interesserà tutti gli
utenti.

*Istituzione del senso unico unico alternato tra il Km 193+930 e il Km 193+970 della SS 125 Orientale Sarda.
La segnaletica sarà installata dal personale del Centro Manutentorio "Di Lanusei", già responsabile della
manutenzione per competenza.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( FRANCESCO RUOCCO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-12-06T13:27:49+0100
	Francesco Ruocco


		2021-12-06T13:30:04+0100
	protocollo




